
 

 

PEMERINTAH KOTA SURABAYA  
KELURAHAN BALAS KLUMPRIK 

Jl. Raya Balas Klumprik No. 99 
SURABAYA 

 

 
 

SURAT KEPUTUSAN LURAH BALAS KLUMPRIK 
KOTA SURABAYA 

Nomor : 400 / 17 / 436.9.29.2 / 2023 

 
TENTANG 

TIM PENGURUS FORUM ANAK SURABAYA 
KELURAHAN BALAS KLUMRIK 

KOTA SURABAYA 
TAHUN 2023 

 
LURAH BALAS KLUMPRIK 

 

Menimbang        : a. Setiap Anak berhak untuk dapat hidup, tumbuh, berkembang dan 

berpartisipasi secara wajar sesuai harkat dan martabat kemanusiaan, 

serta mendapat perlindungan dari kekerasan dan diskriminasi; 

  

b. 
 

Setiap Anak berhak untuk menyatakan dan didengar pendapatnya, 

menerima, mencari, serta memberikan informasi sesuai dengan tingkat 

kecerdasan dan usianya; 

 
c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 

a dan b, perlu menetapkan Keputusan Lurah Balas Klumprik tentang Tim 

Pengurus Forum Anak Kelurahan Balas Klumprik Kota Surabaya. 

 

Mengingat          : 
 

1. 
 

Undang-undang Nomor 35 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Undang- 

Undang Nomor 23 Tahun 2002 tentang Perlindungan Anak 

  

2. 
 

Peraturan  Daerah  Kota  Surabaya  Nomor  03  Tahun  2021  tentang 

  Perubahan atas Peraturan Daerah Kota Surabaya Nomor 14 Tahun 2016 

  tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah; 

 
 

3. 
 

Peraturan  Daerah  Kota  Surabaya  Nomor  8  Tahun  2021  tentang 

  Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2022 

 4. Peraturan  Daerah  Kota  Surabaya  Nomor  6  Tahun  2011  tentang 

Penyelenggaraan Perlindungan Anak; 

 
5. Peraturan Walikota Nomor 41 Tahun 2012 tentang Pelaksanaan Perda 

Perlindungan Anak; 

 6. Peraturan Walikota Nomor 77 Tahun 2021 tentang Kedudukan, Susunan 

Organisasi,   Uraian   Tugas   dan   Fungsi   serta   Tata   Kerja      Dinas 

Pemberdayaan Perempuan Dan Perlindungan Anak serta Pengendalian 

Penduduk dan keluarga Berencana Kota Surabaya; 
 

7. Peraturan   Walikota   Surabaya   Nomor   133   Tahun   2023   tentang 

Pembentukan dan Susunan Unit Pelaksana Teknis (UPT) Dinas 

Pemberdayaan Perempuan Dan Perlindungan Anak Serta Pengendalian 

Penduduk Dan Keluarga Berencana Kota Surabaya.



MEMUTUSKAN: 
 
Menetapkan : 

Kesatu                :  Membentuk  Tim  Pengurus  Forum  Anak  Kecamatan/Kelurahan  Tahun 2023 

 
Kedua                 :    Tim Forum   Anak   sebagaimana   dimaksud   dalam   diktum   kesatu, mempunyai 

fungsi sebagai berikut : 

  Sebagai wadah partisipasi Anak yang menampung aspirasi, suara, pendapat, 

keinginan dan kebutuhan Anak tentang pemenuhan hak Anak dan Perlindungan 

khusus Anak dalam proses penyesuaian dengan jenjang wilayah dimana Forum 

Anak berada; 

 
Ketiga                 :    Tim   Forum   Anak   sebagaimana   dimaksud   dalam   diktum   kesatu, 

mempunyai tugas sebagai Pelopor dan Pelapor : 

a. Sebagai Pelopor, membangun kebiasaan positif, inovatif dan kreatif dan 

mengajak orang lain untuk melakukan kebiasaan. 

b. Melakukan  pemetaan  dan  memilihan  Isu  sesuai  kebutuhan  serta kondisi 

lingkungan Anak serta memberikan alternatif solusi. 

c. Sebagai Pelapor, melaporkan hambatan pemenuhan hak Anak dan 

Perlindungan khusus Anak yang dialami diri sendiri maupun orang lain 

kepada orang dewasa. 

d. Melaporkan hambatan dalam pemenuhan Hak Anak dan perlindungan 

khusus Anak kepada pendamping dengan didampingi Fasilitator. 

 
Keempat             : Tim Forum Anak berperan sebagai partisipasi Anak dalam pembangunan, 

dilakukan dengan mengacu perencana pada prinsip 

a. Transparasi 

b. Nondiskriminasi 

c. Kepentingan terbaik bagi Anak  

d. Ketersediaan Anak 

e. Kesiapan Anak 

 
Kelima                :  Keputusan Lurah Balas Klumprik ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan 

 
Keenam              : Semua biaya yang dikeluarkan guna pelaksanaan tugas tim sebagaimana 

dimaksud dalam diktum kedua, dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kota Surabaya. 
 

Ditetapkan di Surabaya 

Pada tanggal :          Januari  2023 

 
 LURAH 
 
 
 
 
 
 

 Luluk Tri Krismawati, SE 

 Pembina Muda 

 NIP. 196608091990032003 
 
 
 

 
Tembusan : 

Yth.    1. Dp3appkb Kota Surabaya (sebagai laporan); 

2. Bagian Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat 

Kota Surabaya



Lampiran Surat Keputusan 

Tanggal    :  Januari 2023  

Nomor      : 400 /  17 / 436.9.29.2 / 2023  
 

 
 
 

SUSUNAN KEANGGOTAAN 

TIM PENGURUS FORUM ANAK 

KELURAHAN BALAS KLUMPRIK KOTA SURABAYA  

TAHUN 2023 
 

 

NO NAMA KETERANGAN KEDUDUKAN DALAM TIM 

1 Luluk Tri Krismawati, SE Lurah Pembina 

2 Subani, SH Sekretaris Pelindung 

3 Tri Sari Wijayanti, ST Kasie Kesra Pengarah 

4 Supraptiningsih Ketua TP. PKK Kelurahan Pendamping I 

5 Irfanto Karang Taruna Pendamping II 

6 Tinuk Wijayanti 
LSM Konsorsium Lingkungan 

Hidup 
Penanggung Jawab 

7 Djasmine Agatha Rizqullah 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Ketua 

8 
Theodore Ariel Nugroho 
Feoh 

Forum Anak Kelurahan 
Surabaya 

Wakil 

Surabaya 
Sekretaris 

10 Talitha Anindya Savitri 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Divisi Humas dan Media 

11 Lintang kinaya Mashiroputri 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Anggota 

12 Enggar Dyah Pratiwi 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Anggota 

13 Ananda Shabrina 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Divisi Partisipasi Anak 

14 Shafira Tisha Az Zahra 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Anggota 

15 Joy Febrina Sharai 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Anggota 

16 Nabila Natasya Putra 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Divisi Kesehatan dan 

Lingkungan 

17 Nadya Salsabila Putri H 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Anggota 

18 Aurel Dwi febrianti 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Anggota 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Forum Anak Kelurahan 
9 Khansa Khayyirah Hasna 



 

 

NO NAMA KETERANGAN KEDUDUKAN DALAM TIM 

19 Dzulfiqar Rayyan Fawwaz 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Divis Perlindungan Anak 

20 M. Alrifian Lutfi Riansyah 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Anggota 

21 Casey Azka Pradana 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Anggota 

22 Ruth Marie Lovein Putri 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Divisi Pendidikan dan 

Kebudayaan 

23 Nathalie Ina Wayong 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Anggota 

24 Priscella Ina Wayong 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Anggota 

25 Firman Era Setiawan  
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Divisi Penguatan Kelembagaan 

26 
Ahmad Fauzan Dwi 

Oktavian 
Forum Anak Kelurahan 

Surabaya 
Anggota 

 

 

 

 

 

 

 

 LURAH 
 
 
 
 
 
 

  

 Luluk Tri Krismawati, SE 

 Pembina Muda 

 NIP. 196608091990032003 


